iges, vel per eum secundum canones copulantur, & alter ad alterius cognitionis finem accedit, usq[ue] grad. cognitio non facit, s. affinitas.

*¶ Scis autem quid affinitas est perpetuum impedimentum, quod durat etiam mortua persona, qua median-
ta contrahitur; 35. q. 10. fraternitatis.*

¶ Et canalem copulam viri & mulieris inter consanguineos multis & virum, & inter consanguineos viri & mulierem contrahit affinitas primi generis ejusdem gradus, cuius est consanguinitas. Si ergo consanguinei tuus & consanguinei mulieris: si viscire quo gradus affinitatis attinet tibi mulier illa, vide quo gradus est tibi consanguinei tui, & quod estibz illi consanguinei, tunc mulier est tibi affinis, & semper in primo genere. Dicitur et in pagina, viri & mulieris, & non viri & uxoris: qui secundum canones etiam per contum fonicarium & incutio- nem contrahit affinitas, pater ex eo qui cog. confang. iuxor, iux., exp. defensionem, & exp. penit. Inter consanguineos & affinitates, & consanguineos viri & mulierem, idcirco dicitur: quia inter virum & mulierem non contrahit affinitas, sed ipsi sum affinitatis causa. Item inter consanguineos viri, & consanguineos mulieris nulla sit affinitas, sed ipsi sum affinitatis causa. Vide duas fratres contrahit cum dubius sororibus, pater & filius cum matre & filia, sed est affinitas inter consanguineos mulieris & ipsum virum, & consanguineos viri & ipsam mulierem de confang. & affinit. quod super

Regula. Quotiescumque inter unam personarum, de quibus queritur, & conjugem alterius non est vel non sunt coniugantes intra quartum gradum inclusivae, nulla est prohibito: ut inter me & conjugem nepotis mei non potest esse matrimonium: quia nepos meus est mihi consanguineus intra quartum gradum.

Aliud exemplum. Soror mea habuit matutinam, ea mortua maritus ejus aliam accepit, quo defuncto, potero contulerit cum eis relicta: quia inter me & illam relixtam nulla est, nec fuit consanguinitas.

Ad arborē Affinitatis & ejus materiam transeamus. Et primum videndum est quid sit affinitas, & unde dicatur: & quomodo ipsius genera progenit, & gradus compunentur: deinde arborē famem. Ponemus poëta quādam notabilia, & qualimodū.

*et auctis affinitatis perfunctoriarum proximitas ex co-
mponens, omni parentela, hoc secundum-
sum, sed parentum leges est proximitas provenientes
ex ipsius, non restringit secundum leges, quod legitime
affinitate, ut contrahatur affinitas. *Ita de-**

impur, non interdict, ut contrahatur affinitas. *f. de genit. facie*, *s. fideum*. Et dicunt affinitas, quasi dominum unum, quem unitas, eo quod duas cognationes diversae peremptas secundum leges, vel per seum secundum canones copularunt, & alter ad alterius cognationis suae accedit, ut in *c. 15. affines*.

Sed quid vel fornicarium coitum, & incestuorum

Sed quid per formicarium coitum, & incepsuom locum non contrahatur affinitas, pater deo qui consangueus est, & ead, sita, cap. penitus. Sed confunditur filius cui fratre hereditates & iutelas defensandas, & ne cogitat aduersus affinem tellinorum dicere. Et propter illud in principio de te, &c. l. 2. auct. 2. s.

Cettum est, quod affinitas non habet, hodie prohibito-
men nis in primo genere, & in illo usque ad quartum
gradum: licet affinitas non habeat siam gradum,
comparationem gradum, sed comparatur gradus af-
finitatis secundum gradum consanguinitatis. Si ergo
consanguineus tuus cognoscat mulierem, si vis faire
affinitates percepimus impedimentum, quod di-
ctum mortua persona, qui mediane contrahitur.
Etiam. Non enim affinitas ex pollutione
extrahendit, qui ex extra clausa pudore. *Si quejcio,*
autem quod sit extra clausa pudore, *Si quejcio,*

¶ Ita infintis affinitatibus ex coitu interducent cum putredine, insed item, & per publicas honestas inuenientur affinitates, ut si cognosco uxorem vel sponsum, de impedimento, & ab aliis hacten.

pe, impeditum est publice honestatis & affinitatis non sicutam, his affinitas fuit est: ita fuit nondum cognovit, iis sola publica honestas. Hoccum quia mortua est uxor tua, & sis contra de clementie, eccelesiam cum consanguinitate sua, aduersus dispensat, quod possit contare cum illa, non obstat que sit filius affinis, tali gradu per dispensationem ad utrumque non potest: qui natus est in impedimentum affinitatis, non sicutam fuitur in impedimentum publice honestatis. Debet ergo expima, quid possit cum tali contraria a te ostendere impedimentum publice honestatis, quod defensisti confangunatum ejus in guardia affinitatis, & sic de singulis. Ad primum dic, hodie videtur intelligi, quid affinitas oritur ex confangunitate, & quid ab utroque sexu viri & feminae aequaliter contrahatur. Ad secundum dic, attinetnam non suffit expressum, ut illa computatio graduum ad confangunationem & affinitatem referatur: unde frater & frater sunt in primo gradu confangunati, & frater & vir frorum sunt in primo gradu affinitatis: & sic de aliis. Deinde a latere dextra dicta linea possit alia linea quatuor cellularum continens: in prima figura frater, in secunda frater filius, in tertia fratres nepos, in quarta frater propinquos. Ad dorum hujus lineas continentia alias quatuor cellularum: in quatuor

prima scribitur uxor fratri olim relata, in secunda uxor filii fratri, in tertia uxor nepotis fratri, in quarta uxor pronepotis fratri. A latere sinistro sunt aliae quatuor cellulae: quarum prima fororis, secunda fororis filia, tercia fororis nepos, quartu fororis pronepos. Ad dorsum harum sunt aliae quatuor: prima vir fororis olim relietus, secunda vir filius fororis, tertia vir nepos fororis, quarta vir pronepitis fororis. Ponuntur etiam aliae duae cellulae, una a latere dextro continens, relietus relieti fratris: à finituis relieta relieti fororis, qua secundum omnes ponuntur ad decorum, & ad demonstrandum generis affinitatis, qua hodie prohibitionem non habent. Adhuc habes duas lineas reflexas, quarum una oritur in cellula fratri, & terminatur in cellula viri fororis, in qua scribitur primum genus affinitatis. Item alia linea refexa, qua oritur in cellula fororis, & terminatur in cellula uxor fratri, in qua idem scribitur.

Circo hoc quaro, quare in cellula, uxor fratri, scribitur, olim relieta, quod non ponitur in aliis cellulis inferioribus ejusdem linea. Et die hoc factum fuisse proper cellulam, qua ponitur ad dorsum illius, q. d. frater habuit uxorem, mortuo fratre uxori ab eo relieta contraxi cum alio viro, illa demum mortua, ite relieta à relieti fratri, vult contrahere cum forore, nunquid potest? Oram non poterat, quia erat sibi in secundo genere, & primo gradu, hodie vero potest. Idem fit repetitum, quadam cellulam viri fororis.

¶ Ad cognoscendum ergo gradus affinitatis & genus tam per formam arboris, quam ex prius dictis, tolle hanc solam regulam magistralen. Per carnalem copulam viri & mulieris inter consanguineos mulieris & virum, & inter consanguineos viri & mulierem contrahitur affinitas primi generis: & ejusdem gradus cuius est consanguinitas. Quare dicatur in regula per carnalem copulam viri & mulieris, & non viri & uxor, colligi ex his, qua in principio dixi. Inter consanguineos mulieris & virum, & consanguineos viri & mulierem, idē dixi: quia inter vium & mulierem non contrahunt affinitas, sed ipsi sunt affinitatis causa. Item inter consanguineos viri & consanguineos mulieris nulla est affinitas: unde duo fratres contrahunt cum diuibus fororibus, pater & filius cum matre & filia. Sed est affinitas inter consanguineos mulieris & ipsū virum, & consanguineos viri & ipsā mulierem, extra, de consang. & affin. quod super his. Primi generis quare dixerim, etiam ex superioribus patuit, & ejusdem gradus cuius est consanguinitas: vide hoc in arbore, nam frater & foror sunt in primo gradu consanguinitatis, maritus fororis est fratri in primo gradu affinitatis, & sic uxor fratri fororis, & si filia fororis est filio fratri & ipsi fratri in secundo gradu consanguinitatis, maritus ejus in secundo gradu affinitatis, & converso, & sic in reliquis. Unde vir pronepitis fororis attinet frati & omnibus descendentiibus, qui sunt in arbore, quaranto gradu affinitatis: & hoc idē, quia tota gradu consanguinitatis attinet praedictis ipsa pronepitis. Qui sunt in arbore, ideo dixi, qui si pronepitis fratis haberet filium, ille excedet lineam aequalitatis, & sic attinet quinto gradu secundum regulas traditas in proxima arbo.

¶ Post hoc notandum est, illud præcisè non sequitur, ego & tu sumus affines, ergo filius, quem procreo, est tibi affinis. Nam interdum filius meus mutat genus attinetius, quia ego sum tibi affinis, & ipse consanguineus interdum nil artinet tibi, interdum mutat gradum, interdum nec mutat genus, nec gradum. Exemplum, si ego & tu sumus affines per appositionem mei, quia scilicet contraxi cum consanguineo tua, si ex dicta consanguineo tua filium procreo, ille est tibi consanguineus, non affinis: sed si ego maritus consanguineus tui ex aliqua muliere filium procreo, ille nec est tibi consanguineus, nec affinis. Si vero tu consanguineus uxor mea

fit procreas, hic filius non mutat genus, accedit quia tu pater es mihi affinis, & ipse affinis, sed sum tu minor, quia tu eras in tertio, ipsa in secundo velut tunc: ipse filius mutat gradum, quia tu patet ex meo tertio gradu affinitatis, & ipse tubi in quarto, & tu & uxor mea ex affinitate confanguntur in linea iniqua, ut uxor mea erat remota, ut quia ipsa in tempore, & in secundo: tunc filius mutat non mutat genus nec gratia quia tu mihi affinis, & ipse affinis: tu in tertio, & ipse in tertio gradu. Item non quod sit illud etiam mutatur, ego & tu sumus affines, & ego non possum argere filiam tuam: ergo nec tu mea: quia si habebam sanguineam tuam in uxorem, tu bene posset contrahere cum filia mea, quam habui ex alia muliere: quia illa non contrahitur inter consanguineos viri, & consanguineos mulieris: sed inter virum & consanguineos viri, & inter mulierem & consanguineos viri, et tunc probatur extra, de consang. & affin. quod super hoc ego non possum contrahere cum filia tua, nisi fortius excederet quartum gradum, ut quia illa est in quarto, & simile secundum quod dixi supra in proxima arbo.

¶ Nunc quæritur, an affinitas inter ascendentes & descendentes habeat perpetuam prohibitionem, et cum datur tantum usque ad quartum gradum? Est utrum opinionem Goffredi, de qua dixi supra in arbore prima circa medium, discerneris quid usque ad quartum gradum tantum. Sed tenendo contraria opinionem eum, quod ita abstine debemus à consanguinitate unius & propriis, extra, de consang. & affin. cap. 2. quod proponimus. & cap. equilater. Si ergo inter consanguinitates & descendentes & descendentes prohibito extremitatem, ergo inter affines ad idem, *ad ipsas*, de quo supra, & dicit lex, quod tales affines ascendetis & descendentes habent loco parentum & liberorum filio gradus. I. non facile, & retro in fine. Eodem modo possit formari quartus de affinis, quorum unus est in uno gradu, alter in quinto, scilicet in consanguinitate propr. in arbore proxima, in fine. An autem licet inter duas cognatas, filias unius duorum fratrum, & in coniuncti olim in gradu probato hodie permisso simul manere possint, de hoc vide extra, de consang. & affin. cap. non debet.

¶ Ultimum queritur ad utramque arboris, an proibitione consanguineorum vel affinum conjugantur, & cedat ex prohibitione divina, an ex humana, & quae facta fuit prohibitorum. Beviter ista quae colim per necessitatem frater necessarius habuit contrahere cum forore, & consanguineum cum consanguineis: unde cum collateralibus non erat prohibito. Hoc fuit a patre generis humano in filii & nepotibus Adar, hoc etiam post diluvium in nepotibus Noe. In Levitico est prohibite fuerunt sexa decimæ persona, quia via extra, de restitu. spol. cap. literas. & de divisor capitulo. Demum ius postiuum canonicum prohibet inter consanguineos & affines primi generis conjugare in secundo & ceteriori: que prohibito possit usque ad quartum gradum est reditiva, extra, eod. non debet, res ista etiam quibusdam aliis prohibitoribus ut patet. Ex vocatio vero fuit ex causa, quia ibi ponitur & extra, de restitu. cap. licet ex quadam, per quod patet, quod probabit partim procedit ex iure divino, & patet ex patre. Vnde in secundo gradu aequalis linea collaterale contrahere possunt iure divino, sed non possunt, ex vero prohibitorum summitti, scilicet ex patre, & ex filio, propter charitatem ampliandam. Nam si coherederet cum forore, idem esset pater & foror, maritus & foror, &

frater, &c. Sed si alium habeo patrem, alium sacerdotum, numerosos se charitas protenderet: in qua universi gra-
tiae & precipue fidentes continuo perseverent per gra-
tiam eis, qui est benedictus in facula: faculorum.
Amen.

Quæstio VI.

None queritur, quibus accusantibus, vel testificantibus,
an iuramentum coniugium dissimile sit.

C. I. q Coniugales tantum, vel si progenies
destituta, antiqui & veraces propin-
guatae in synodo com-
putentur.

De his videatur Fabianus Papa.

Coniugines & extraneorum nullus acusetur, vel
confinguitur in synodo computetur: sed propin-
guatus utrumq[ue] notitiam pertinet, id est, pater, mater,
frater, frater, avunculus, amita, matratera, & eo-
rum parentes. Si autem progenies tota deficerit, ab
antiquis & veteris coribus, quibus eadem propinquiu-
tus sit, Episcopus canentes perquirat: & si inventa
sunt propinquitas, separaverit.

C. II. PALEA.

[Coelestini Papa decreto eccl[esi]a Florenti-
na missum.]

Vllo nobis, quid secunda, quam contra prohibiti-
onem eccl[esi]e duxit, non sit uxori, etiam primaria non
habent defensionem. Nam quod contraindicatum &
utrum eccl[esi]e factum est, ranguam inordinatum, ra-
num non haberi tam divina, quam humana legis prola-
matione. Quia igitur ea, quam inordinatae super-
dicti prohibitione tenente, uxor non est, cogendus est
recuperare, quam juravit & desponavit, & ex ea pro-
genit: ut iuramenti religio & p[ro]p[ter]it, & ex p[ro]p[ter]it
ad animam promissa fuerit, & proles in cultu Del-
marum & educantur, & ali exinde occasione pejerant
de h[ab]i, & illas decipiendi afflire, non valcent.

Auct[us] annis, fratres, & cognati utriusque sexus in te-
stificacione sicut ad matrimonium conjungendum

vel dimidio admissum tam antiqui confunduntur, quam legibus approbat.

Idcirco enim maximè parentes, & defensores parentum, proximiores admittuntur, quo-

rum uniuscuiusdam genealogiam & cum testibus, &

charia, cum eius exacticatione majorum faire laborat.

Qui enim melius recipi debet, quam illi, qui melius

sunt, & quorum est in iure esse, ita ut, si non interfuerint,

de confessione non adhibuerint, secundum leges, nullum

h[ab]ent matrimonium. Quae vero legitur [c] pater non

incipiat in causa filii, nisi causa patris] in cri-
minibus crudi & contractibus verum est: in matrimo-
nio vero compungendo & disjungendo, ex ipli consigli

progenitis, & quia favorabilis res est, congrue recipi

re. Et quia de illis impleris, vetustus exemplaribus. Hale-
no vero in matrimonio accipit[ur] cap. 3. ex Clemente III. a
b[is] c[on]fessio. Florentini Episcopo, alia eccl[esi]a Florentina: indeq[ue],
& in aqua manans ipsi etenimata; verbis aliquis & addi-
ta, o[ste]n[dit].

C. III. q Qui jurejurando propinquas item
firme delicit.

¹ Sententia de ista decessit. P[ro]p[ter] 1.6.11. 4. An[no] L[et]o 6. B[ea]t[us] L[et]o 26. I[ust]i-
tia. Extra, qui manu accipit[ur] cap. videtur.
c. 1. de iustitia. Iustitia iudicata. a. ai.

a. al Cyprasio. b. Sententia. 4. distillatio. 41. I[ust]o part. 2. cap. 33:
Pannormi. lib. 7. cap. 83. c. It[al]ia codice perscr. ex Eugenio II.
d. Sententia. lib. 7. cap. 9. c. 13. e. Polye. L[et]o 6. tit. 4. An[no] L[et]o 12.
c. 4. B[ea]t[us] L[et]o 7. c. 23. I[ust]o p. 9. c. 61. Pannormi. L[et]o 7. cap. 86. f. ak-
t. proper. g. al proper. h. al. distillatio. i. B[ea]t[us] L[et]o 7. c. 26. I[ust]o
p. 9. c. 62. Pannormi. L[et]o 7. c. 87. k. Polye. L[et]o 7. 4. An[no] L[et]o 8. c. 15. B[ea]t[us]
L[et]o 7. c. 91. g. 2. 92.

Item Urbanus Papa Richards: a. Genuesi

Episcopo.

Non dicimus tibi, ut possiquam tres, aut duo ex:
propinquioribus jam definita uxoris ejus, qui ac-
cufatur, vel viva, hanc propinquuare iurejurando sic
firmerint, vel tres aut duo ex antiquioribus Genuesibus,
quibus haec propinquitas nota est, qui bona fama, & ve-
races testimoniis fini, remoto amore, timore, pretio, & o-
mni malo studio, supradicto modo confanguntatem fir-
merint, fine omni mora conjugia dissolvantur. Quod
si propinquus, aut extraneus verbis tantum propinquitatem
testantur, & juramento probare vel noluerint, vel nequiv-
erint, conjugium nullatenus dissolvatur: sed competens
eis potestim propter infamiam, vel peccati macu-
lam (si forte in hac re contractarint aliquam) injun-
gantur.

C. IV. q Sua confessione relinquuntur, quorum
imperium nullus jurejurando

affirmat.

Item ex c. concilio Urbani Papaz habitu in

Apulia.

Si d[omi]n[u]s, vel tres viri confanguntatem jurejurando
firmaverint, vel ip[s]e[m] forte confisi fuerint, conjugia
dissolvantur. Si ve[r]o neurum contigerit, Episcopi cos
per baptismum, per fidem, per iudicium Christi in vera
obediencia obtemperent, quatenus palam faciant, utrum
se (sic est fama) confanguineos recognoscant, si negave-
rint, fibi ipsi relinquendi sunt: ita tamen, ut si aliud in
conscientia habeant, se a liminibus ecclesie, a corpore &
sanguine Domini, à fideliū communione noverint fe-
gregatos, atque infames efficiantur, donec ab incelsi faci-
nere defiant. Si le Episcoporum iudicio segregaver-
int, si juvenes sunt, alia matrimonia contrahere non
prohibeantur.

z pars. Ecce quibus accusantibus vel testificantibus confan-
guineorum conjunctiones sunt derimenda. Cu[m]modi vero iura-
mentum ab accusatore su[m] exrogandum, ex Romano ordine 1. habetur.
Et autem iusmodi.

z Ordine] Ceteri collectores citant min. ex ordine: sed, ex
consilio Romano sibi Gregorio III. Ex quibus collectorb[us], & ve-
ratis Gratiani exemplaribus nemnulla sententia data in hoc, & in
sequenti captivis.

C. V. q Iuramentum accusatori.

1. D[omi]n[u]s & parentela illa, quam dicunt esse inter illum
N. & c[on]stat e[st] ejus conjugem N. quidquid inde f[ac]tis &
audisti a tuis vicinis, aut a tuis propinquis antiquioribus,
quod tu per nullum ingenium, nec propter timorem,
nec propter amorem, aut per f[ac]tum, aut ejus
confanguntatem celabis. Episcopum tuum, aut ejus
missum, cuius hominem inquire justerit, quandoque te ex hoc
interrogaverit. Sicut Deus adjuvet, & ita sanctorum
reliquiae.

C. VI. q Iuramentum refutum.

¶ Illud h[ab]it sacramentum i, quod iuste[re] iuratur de illa pa-
rentela, quia inter illum N. & ejus conjugem N. compa-
tatur, quod tu illud obseruabis, in quantum sapis, aut au-
disti. Sicut Deus adjuvet.

3 pars. Hoc iuramentum non est separations, sed synodale
institutum ex Eusebiano Papa.

C. VII. q Synodale iuramentum.

At enim.

E[st] Episcopus k in synodo residens post congruum alle-
cutionem sepsem ex plebe ipli parochie, vel co-am-

marum generationem in matrimonio sunt inventi, si nefici-
entes fuerint, & jam multa curricula annorum sint revo-
luta, ita ut filios habent, in testo qui inventi sunt, aut
fuisse in quinto, hujusmodi non separantur, donec nos
Domino permittamus, ore ad os loquamur. Hoc autem
duo secundum indulgentiam, non secundum imperium,
qui vero de duabus gradibus novas contraxisse nu-
mis vilenus, id est infra anni coronam, modis omnibus separantur.

De cetero vero generalia per omnem
proprietatem natura pertinuerant aliter firmantur, ut nul-
lum pudicum deinceps tale scelus perpetraretur: & qui fecer-
tum, sine retractatione misericordia acitoribus puniri ul-
temerit, non separantur.

Huius vero, qui propinquos sanguinis
natus in matrimonio fisi locaverunt, sicut jamdu-
mo vobis scriptum, qui eodem gradu inventi sunt, fe-
ciperunt, aut suspenduntur coram causa, usque dum nos
domino auxiliante conveniamus. *Idem.* ¶ De iis
qui non moriuntur uxores, secundum nuptias contrahe-
reverunt, iuste, & honeste, & rationabiliter propter
scelus de eorum consanguinitate usque ad quartum gra-
dum proscriptio abstinere.

Hoc nos secundum indul-
gentiam dictam matris ecclæsia mitius praibavimus.

Convenit a facultatibus legum centuram dignis coéci-
tationibus disciplina inventi omibus a hac o-
mnimodo illicem modis omnibus relatae sunt, ut in
tempore cuncta quietescant.

¶ *Dicit, qui,* *la Polycarpus haec verba sunt ex eisdem Gre-
gori, sed hanc loco habentur ista.* Nam cum fidelibus non
debent orare, neque in ecclesiis intrare, sed in famulis
ecclæsie excubare, & intrantibus in eam, & ex eumibus ex-
ea, vultu in terram prostrato veniam postulare, & ut pro-
te orare non deditur, flagitare, & lachrymas profusis,
vulnu contrito, atque humiliato spiritu semper omnibus
apparet, usque ad satisfactiōnem ecclæsiae, & proprii E-
piscopi canoniam reconciliationem manere, & ad prifilium
in eum innumerum nunquam redire, nec facultaria negotia ex-
ercere, nec placitis, aut accusationibus & testimoniorum in-
terfere, sed crebris fæderotum precibus manusque Pon-
tificis proprii impositiōnibus, & elemosynarum largitioni-
bus, atque ceterorum bonorum hominum & exhibi-
tionibus expurgari, sanarique oportet.

*Hac auditorate, qui in quarto, vel in quinto gradu consanguinitatis
coniuncti inventi fuerint, ab ecclæsia separari jubentur.*

QVÆSTIO IX.

Vnde queritur, si ecclesia fraude restitutum, aut ignoran-
tiæ coram decopis aliquos separaverit, qui post sepa-
rationem alii conjugia contrarerint, si portæ depre-
benfa fuit illud, vel falsa opinio refutatur, an priors conjugia
sunt redit grandia. *Quod fieri non posse argumentum est auctorita-*
*te probatur. Sententia namq. nisi per appellacionem intra termi-
num legi constitutam relevantur, irrevoicable rebur obtinebitur.* Hinc citam *B. Gregorius scribit, dicunt.*

C. I. ¶ *Quod rationabiliter diversa sunt, ma-
tari non expedit.*

Omnibus a modis ecclæsisticis disciplina vel mo-
derationi convenient est, ut quæ rationabiliter ordi-
nata fuerint, vel decisa, nulla in posterum debeat refræ-
gatione turbari.

¶ *In vulgaris Gratiani codicibus tribuebatur B. Augustino,
restitutum est B. Gregorio ex aliquot veris exemplaribus &
Anfimo. At sopra 25. quæst. 2. c. ecclæsistica, hoc idem citatur
ex Gregorio, apud quem legitur essem pene verbis, lib. 7. indit. 2.
epist. 60.*

a Capit. 1.7. c. 433. & in adjellus, c. 121. Anf. 11. c. 9. B. 1.7. c. 3.
Ivo p. 9. c. 421. b Matth. 16. c. fortasse operum. & 10. 3. 2.
ecclæsistica, Anf. 3. c. 9.

Q q

C. II. ¶ Quia utiliter decisum est, à successoriis
bus reboronentur, & temerarii presum-
ptis refutentur.
Item Stephanus Papa V. Paulus Episcopus
Placentinus.

Loci nostri consideratio nos admonebat rationis aucto-
ritate, quae à prædecessoribus nostris utiliter decisum
fuerint, roboretur: & quae à temerariis presumptis
in promptius nihilominus ulcisci. Reum quippe a
ante conspectum divini iudicis le noventer esse, qui ini-
tius utiliter finita recindere, ac roboretur quolibet aucto-
ri. Ecclesiastici quippe b' vigoris ordo confun-
ditur, si aut temere illicita presumuntur, aut non con-
cessa impunè tententur. Proinde si negligenter ea, quae
male usurpantur, omissimus, excessus viam proculdubio
alii aperimus.

¶ Sententia huius capituli, & multa etiam verba simplicia sunt
ex D. Gregorio lib. 7. ad dicit. 1. ap. 1. & 2.

Duia ergo sententia hac rationabiliter data est, nec per appella-
tionem intra certum terminum reservata, appare, quod nequaquam
priora conjugii sunt redintegranda. Hoc ita responderetur:
Atud et sententiam recindere, & rationabiliter decisum turbare,
atq; aliud, quo per subterficiem obvenient, deprehensa corrige-
runt namq; errorum cuius corrigere licet, atq; id est, quae à mulier-
ibus illiciti committuntur, fave a prædecessoribus admisit inveneruntur,
in melius revocaroperte. Porro illicite uxoris à viro suo se-
parata est, & illo vivente aliis copulata, cum Dominus sicut for-
nicatus causa à viro suo separari jubet. Sic us ergo si
aliquis, cuius vir putatur defunctus, aliis copularetur, & qualibet occasione interveniente, ab eis consortio discederet, quamvis
pudico ecclœ cogatur redire ad eum, quem reliquerat, ramen, si c
post triennium virum, qui mortua passatur, redire contigerit,
priora conjugia redintegrardur: scit enim deprehenditur non
fuisse consanguinei, qui causa coniugiorum ab invicem separati
sunt, prius consorts federa sunt reparanda.

2 pars. Quod autem quis illiciti admittuntur, vel admis-
sionem, corrigenda sunt; vel quod lenientiam Romanæ fe-
di in melius committuntur, auctoritate Hilarii Papæ, & Ni-
colai monstratur.

C. III. ¶ Corrigendum est, quod illicite admis-
titur, aut à prædecessoribus admisit
inventur.

At namq; Hilarius Episcopus urbi Romanae
fendo presidens, cap. 4.

Qvod d' quis commisit illicitatem, aut à prædecessoribus
quis invenit admisitum; si proprium periculum vult
vitare, damnabitur. Nos enim in nullo volumus severitate
ultimo exercere: sed qui in causa Dei, vel contumacia,
vel aliquo & excessu deliquerit, aut ipse, quod perpera fecit, abolere noluerit, in se quidquid in
alio non refutetur, inventerit. Quod ut deinceps possit
tenacius custodi, sic placet, sententias, causas, & subscri-
ptiones proprias omnes commodare, ut synodal iudicio
aditis claudatur illicitum.

C. IV. ¶ Secundum sua conditiones tenores
Apostolice valit mutua senten-
tia.

Item Gregorius:

Apostolice f' desidentia, tanta semper confilii mo-
deratione concipiatur, tanta patientia maturitate
decoquitur, tantaque deliberationis gravitate profertur,
ut retractatione non egat, nec immutari necessarium
ducatur, nisi forte sic prolata fit, ut retractari possit, vel
immutanda secundum præmissis tenore conditio
existat.

a 2. Cor. 10. b diff. 33. diuinorum. c Vide supr. cùm per
helicam 34. q. 1. & 2. d Deut. p. 1. Pol. 1. 4. 16. 20. Anfim. 1. 6.
e 17. f al. in alio. g Deut. ibid. Pol. 1. 5. 16. Anfim.
l. 2. 6. 69.

Decreti Secunda Pars.

G Apud Anfim. & Polyc., citatur ex epistola Nicolai inv.
Regem Carolum. Extat in codice sapientem monachum
minuciorum in epistola Nicolai, qui in foris in Litteris
gem. & in altera ejusdem ad Episcopos: omnes in raga lata
qua incipit, Gaudemus.

C. V. ¶ Apud præcessoribus dannatis, ap-
prouv. supplicationibus in primum statu
Apostolica reformata eccle-
sia.

Item Innocentius Papa, epistola 22. ad Epis-
copos Macedonie.

V Eniam a nunc ad Maximum in Photinum, quod
quoddam thema: & (quod mihi amissum est, &
facilius) majorum meorum revolvum sententiam te-
rat de illo, quoquo pacto (ut ipse etiam communi-
cavit) unique gravias constituit. Verum, quia
id per rumorem fallimur; ut afterit, subreptum habemus
& elicimus per insidias demonstratis, quia etiam
tem redit, veniam nos hanc in tantum vobis ab
bus post condemnationem more Apostolico habemus:
tantisque vetris assertoribus, reboscit tam
nis, tam charis non dare confessum, omnibus revo-
ris durius arbitramur. Pro vetra ergo approbamus,
(fratres charismati) & sententia as pollicitum, Elio
pum Photinum habetem (licet est enim in contradictione
ut deprecamini) & nostrarum in melius conservem
tim, labore, vel testimonio vetro compone: ut
subscipere. Eutharim vero à me expellimur compo-
tum nolite expectare, ut diaconi gradu & episp.
Solicitos enim vos pro aliante liberent studio com-
put, etiam si faciendum est, non libenter admis-
sum portigatis, vobiscum portio: cui portigatis
portigate.

1 ¶ Maximum] Germana letti est. Veniam non
maximum quasi quoddam thema Photinum. Letta
nihil est mutatum.

2 ¶ Compotem vobis] Eadem causa fuit, u. max.
Legendum enim, compotes voti.

C. VI. ¶ Sententia Romana fuit a uolu-
communata locis.

Item Nicolaus Papa ad c. Michaelianum
in epist. 7.

S Ententiam a Romane fedi non negamus
melius commutari, cum aut fibi subiectum
fuerit, aut ipsi pro consideratione statum, et mo-
rum, seu gravium necessitatum differentes
ordinare debeat (quoniam & egregium Apo-
stoli quodam tempore dispensatoris legimus, quod
ea reprobasse dignoscitur) quando tamen illa senten-
tia videlicet ecclœ, discretissima confiditio fera-
gerit, non quando ipsa, qua bene sunt diffinita, per-
voluerit.

3 ¶ Voluerit] Sic etiam in originali impri-
mus & Ite habent, tenuerunt.

C. VII. ¶ Cuiuslibet iudicium Apostolice fuit
divisa etenim ultra valit.

Innocentius Episcopus per Macedoniam
constitutus, ap. 7.

G Rave & non opertus videri sufficiunt iudicium, quia rem
plus exactitatem, magis splendore fit: hinc & per-
petua vocata in iudicium gravias, & fine pernitentia consti-
tut. Nam fructus divinus est iustitiam superesse
ad Episcopos Gallie. d) Anfim. 1. 2. 6. 69.